
UCHWAŁA NR LII.5.2023 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży 
pobierającej naukę na terenie Gminy Wieniawa bez względu na miejsce ich zamieszkania, form i zakresu 

tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230, 
z 2023 r. poz. 1234,2005) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży pobierającej 
naukę na terenie Gminy Wieniawa bez względu na miejsce ich zamieszkania, formy i zakres tej pomocy oraz 
tryb postępowania w tych sprawach w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Wieniawa, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała Nr VI.5.2019 Rady Gminy Wieniawa z dnia 12 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Wieniawa w ramach Gminnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wójewództwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1AF15E-5CCC-4A7A-BBDE-5322CDDDEA84. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII.5.2023 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 30 października 2023 r. 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI UDZIELANIA POMOCY UZDOLNIONYM DZIECIOM 
I MŁODZIEŻY BEZ WZGLĘDU NA MIEJSCE ICH ZAMIESZKANIA, FORMNY I ZAKRES TEJ 
POMOCY ORAZ TRYB POSTĘPOWANIA W TYCH SPRAWACH W RAMACH LOKALNEGO 

PROGRAMU WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 
POBIERAJĄCEJ NAUKĘ NA TERENIE GMINY WIENIAWA 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  

Formą realizacji programu jest przyznawanie uczniom pieniężnego stypendium Wójta Gminy Wieniawa 
zwanego dalej "stypendium". 

§ 2.  

Stypendium ma charakter motywacyjny i wypłacane jest przez okres 12 miesięcy. 

§ 3.  

Stypendium, o którym mowa w §1 przyznaje się za osiągnięcia uzyskane w roku szkolnym, w którym 
składany jest wniosek. 

§ 4.  

Stypendium może zostać przyznane uczniom klas IV-VIII szkół podstawowych. 

§ 5.  

W ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających 
naukę na terenie Gminy Wieniawa ustala się stypendium: 

1) za wyniki w nauce; 

2) za wybitne osiągnięcia naukowe; 

3) za wybitne osiągnięcia artystyczne; 

4) za wybitne osiągnięcia sportowe. 

Rozdział 2. 
Warunki przyznawania stypendium 

§ 6.  

Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) pobiera naukę w szkole podstawowej zlokalizowanej na terenie Gminy Wieniawa; 

2) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen obowiązujących zajęć edukacyjnych 
co najmniej 5,00; 

3) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1AF15E-5CCC-4A7A-BBDE-5322CDDDEA84. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Stypendium za wybitne osiągnięcia naukowe może być przyznawane uczniowi, który spełnia łącznie 
następujące kryteria: 

1) pobiera naukę w szkole podstawowej zlokalizowanej na terenie Gminy Wieniawa; 

2) uzyskał tytuł laureata lub finalisty w konkursach interdyscyplinarnych, przedmiotowych, tematycznych na 
etapie wojewódzkim, lub w olimpiadach interdyscyplinarnych, przedmiotowych, tematycznych 
w zawodach II stopnia (okręgowych) organizowanych na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji 
i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, 
turniejów i olimpiad. 

§ 8.  

Stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne może być przyznawane uczniowi, który spełnia łącznie 
następujące kryteria: 

1) pobiera naukę w szkole podstawowej zlokalizowanej na terenie Gminy Wieniawa; 

2) uczeń reprezentując szkołę uzyskał tytuł finalisty lub laureata w konkursie artystycznym na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim. 

§ 9.  

Stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe może być przyznawane uczniowi, który spełnia łącznie 
następujące kryteria: 

1) pobiera naukę w szkole podstawowej zlokalizowanej na terenie Gminy Wieniawa; 

2) jest uczniem co najmniej IV klasy szkoły podstawowej; 

3) uczeń reprezentując szkołę zajął indywidualne czołowe miejsce (I,II,III) w zawodach, turniejach 
sportowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

Rozdział 3. 
Zasady i tryb przyznawania stypendium 

§ 10.  

1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium należy złożyć w Sekretariacie Urzędu Gminy Wieniawa najpóźniej 
3 dni przed zakończeniem roku szkolnego. 

3. Do wniosku, w którym mowa w ust. 1 należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających spełnianie 
kryteriów, o których mowa w §5, §6, §7 i §8 potwierdzone za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły. 

4. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do szczegółowych warunków udzielania 
pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży, bez względu na miejsce ich zamieszkania, formy i zakres tej 
pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach w ramach "Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Wieniawa". 

§ 11.  

Decyzję o przyznaniu i wysokości stypendium podejmuje Wójt Gminy Wieniawa, na podstawie ilości 
zakwalifikowanych wniosków i wysokości środków finansowych zaplanowanych w budżecie gminy. 

§ 12.  

Stypendium wypłacane jest na rachunek bankowy wskazany we wniosku o przyznanie stypendium do 25- 
go dnia każdego miesiąca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1AF15E-5CCC-4A7A-BBDE-5322CDDDEA84. Podpisany Strona 2



§ 13.  

Od decyzji o przyznaniu lub nieprzyznaniu stypendium przez Wójta Gminy Wieniawa odwołanie 
nie przysługuje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1AF15E-5CCC-4A7A-BBDE-5322CDDDEA84. Podpisany Strona 3



 
 

Załącznik nr 1 do szczegółowych warunków 
udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i 
młodzieży pobierającej naukę na terenie 
Gminy Wieniawa bez względu na miejsce 
ich zamieszkania 

 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM W RAMACH LOKALNEGO PROGRAMU 
WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY POBIERAJĄCYCH 

NAUKĘ NA TERENIE GMINY WIENIAWA 
 

ROK SZKOLNY ………………/……………… 

I. DANE WNIOSKODAWCY 

Wnioskodawca: 

 
 
 
 

Adres: 
 
 
 

II. DANE UCZNIA 

Imię: 
 

Nazwisko: 
 

Adres zamieszkania: 

 
 
 
 

Klasa:  

Imiona i nazwiska 
rodziców: 

 
 
 
 

 
III. RODZAJ STYPENDIUM (zaznaczyć właściwe znakiem X) 

Nazwa podmiotu realizującego: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Adres: 

 

 

Potwierdzenie wpływu wniosku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1AF15E-5CCC-4A7A-BBDE-5322CDDDEA84. Podpisany Strona 1



□ za wyniki w nauce                  □ za osiągnięcia naukowe 

□ za osiągnięcia artystyczne       □ za osiągnięcia sportowe 

IV. OSIĄGNIĘCIA UCZNIA 

Średnia ocen: 
 

Ocena z zachowania: 
 

V. WYSZCZEGÓLNIENIE OSIĄGNIĘĆ 
Nazwa konkursu/ 
olimpiady/ turnieju/ 
zawodów: 

 

Organizator: 
 

Data i miejsce: 
 

Etap czy ranga: 
 

Zajęte miejsce/ 
osiągnięty tytuł: 

 

VI. ZAŁĄCZNIKI 
Lp. Nazwa dokumentu 

1.  

2.  

3.  

VII. RACHUNEK BANKOWY  

Numer rachunku 
bankowego:  

Nazwa Banku:  

Imię i nazwisko 
właściciela: 

 

Adres:  

VIII. KLAUZULA INFORMACYJNA  
 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY  
( stypendium Wójta) 

 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE.L z 2016 
r. Nr 119, s. 1 ze zm.) – dalej „RODO” informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych i małoletnich dzieci jest Gmina Wieniawa, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1AF15E-5CCC-4A7A-BBDE-5322CDDDEA84. Podpisany Strona 2



reprezentowana przez Wójta, ul. Kochanowskiego 88, 26-432 Wieniawa, Tel.: 48 673 00 01; Fax: 
48 377 73 07;  Email: sekretariat@gminawieniawa.pl 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony danych Osobowych, z którym można skontaktować 
się w sprawach związanych z ochroną swoich danych osobowych - Dorota Brandeburg, tel. 
782 348 222, email: iod@gminawieniawa.pl 

3. Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celu przyznania stypendium Wójta Gminy 
Wieniawa dla uzdolnionych dzieci i młodzieży na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO – w 
związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2230) zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40). 

4. Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu, dla 
jakiego zostały zebrane i przetwarzane oraz okresu, który jest niezbędny do obrony naszych 
interesów. Mogą być usunięte po upływie okresu określonego dla danej kategorii dokumentacji 
okresu przechowywania, w zależności od kategorii archiwalnej danej sprawy, zgodnie z 
przepisami prawa, które mogą nas obligować do przechowywania danych przez określony czas. 

5. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługuje prawo dostępu do danych 
osobowych oraz prawo do sprostowania usunięcia (prawo do bycia zapomnianym), ograniczenia 
przetwarzania, prawo do przenoszenia danych do innego administratora, prawo do wniesienia 
sprzeciwu wobec przetwarzania danych. W przypadku przetwarzania Państwa danych na 
podstawie zgody, mają Państwo prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie. Cofnięcie 
zgody w dowolnym momencie nie ma wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 
dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

6. Mają Państwo prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego 
rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

7. Podanie przez Państwo danych osobowych jest dobrowolne, lecz niezbędne w celu rozpatrzenia i 
przyznania stypendium Wójta Gminy Wieniawa dla uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu 
Gminy Wieniawa. Niepodanie ich uniemożliwia przyznania stypendium, a tym samym brakiem 
możliwości wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze - art. 6 ust. 1 lit. c). 

 
 
 
 
Miejscowość, data  ………………………………. …………………………………………. 
         (podpis i pieczęć wnioskodawcy) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1AF15E-5CCC-4A7A-BBDE-5322CDDDEA84. Podpisany Strona 3

mailto:sekretariat@gminawieniawa.pl
mailto:iod@gminawieniawa.pl


 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2230, z 2023 r. poz. 1234,2005) w przypadku przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa 

szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie 

Gminy Wieniawa bez względu na miejsce ich zamieszkania, formy i zakres tej pomocy oraz trybu 

postępowania w tych sprawach.  

 

Wobec przyjęcia przez Radę Gminy Wieniawa Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Wieniawa, konieczne stało się 

podjęcie niniejszej uchwały, która w załączniku określa szczegółowe warunki udzielania pomocy 

uzdolnionym dzieciom i młodzieży bez względu na miejsce ich zamieszkania, formy i zakres tej pomocy 

oraz tryb postępowania w tych sprawach.  

 

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu 

Gminy Wieniawa. Roczny koszt programu szacuje się na kwotę ok. 66.000,00 zł. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1AF15E-5CCC-4A7A-BBDE-5322CDDDEA84. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13


	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Uzasadnienie

		2023-11-02T09:23:08+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




